quarū veritas vel falsitas depēdet ex futuro cōtingētū
tū cē. p^oer secūda excludit infātie p^odicte: vt p^onti tūc
tū. ¶ Quātū ad articūlū tertū p^onti hoc mouet dubia
p^ontiū dubiū est h^o modū pōntis hoc vt in p^onti. ¶ Et
art. ij. ¶ Hā q^o de nouit futura nō pōt non nouire: imo
nūc necessariū ē illi nouire. q^o nec pōt nouire: q^o
futurū est: ita necessario euentit. ¶ H^o p^onti: q^o cū no
uit p^onti infāti si pōt nō nouire. p^onti p^onti p^onti ad op
posita sine q^ontis successeōe: q^o eodē infāti q^o est eēt
p^ontis prim⁹ a scōe p^onti p^onti articūlū Ad hoc v^o f^ont
hoc q^o q^ontis cūq^o de scit de oib⁹ futuris cōtingētibus
que pars erit h^o a r^o q^o falsa tūc hōc est nec necessaria: de
scit q^o hec pars erit h^o a imo est cōtingēs itatū q^o q^ontis
cūq^o hec sit vera: de scit q^o hec p^onti p^ontis erit h^o a:
tū possibile est q^o hec nūq^o fuit vera. Et in isto casu po
tētia est ad oppositū illū sine oī successeōe: q^o possibi
le est q^o nūq^o fuit h^o a. Hec est hoc v^o suppositioes p^o
mūtas seu p^ontis h^o a. ¶ Dicē est hoc v^o p^onti p^onti sim
ad oppositū effectū: q^o a p^onti effectū p^onti. a. infāti
simul posit⁹ nō eēt. ¶ In p^onti posit⁹ p^onti hoc q^o p^onti. infā
ti scit de^o aliq^o futurū cōtingēs v^onti a null⁹ nouus
effect⁹ pōnti in esse. ¶ Hō em scit p^onti intellect⁹ p^onti
cū: r^o h^o ena: r^o immutabilē: q^o scitēdo hoc vt eēt
oppositū nullo mō mutat: manet q^o semp⁹ p^onti q^o v^o
q^onti futurū tpe: falē ante positioē cōtingētis esse
ctus in esse actuali pōt nō scisse. p^onti. infāti: nec ex
illa p^onti aliq^o p^onti pōt induci. ¶ Hā p^onti hoc q^o scit
p^onti. a. effectū cōtingēs v^onti pōnti. a. infāti nūq^o trāsi
uit in p^onti: cū non fit p^onti aliq^o de nouo positū vt
dicūt est: hōc pōt p^onti pōnti pōnti. q^o f. nō sciaz sine
renouatiōe cuiuscuq^o p^onti. Sic autē nō est de volunt
tate creatā: q^o pōnti p^onti. a. infāti vult aliq^o d^onti actū nō
v^onti volendi p^onti p^onti. a. que cū habeat p^onti. a. pōnti nō
poterit esse verū q^o nūq^o habuerit talē actū: idē est de
intellectu creato. ¶ Per hoc ad formā argumenti de
negadiōe. Ad p^onti pōnti vt tactū est in sola di
uina cognitioe: r^o volitūe est pōnti ad oppositū sine
successeōe: ita q^o pōt nō nouisse p^onti q^o nouit r^o
nō voluisse q^o voluit. Non tū sic est pōnti ad opposi
tū sine successeōe: q^o pōt nō p^onti effectū p^onti eodem
infāti p^onti p^onti vt euidēt. Et sic illi sedē q^o q^ontis
cūq^o de^o infātilit⁹ vt euidēt ac certitudinē cogno
scit futurū cōtingēs nō necessario cognoscit: p^onti: q^o
q^ontis certe cognoscit aliq^o effectū cōtingētis fo
re futurū: pōt tū eū nō cognoscere futurū: r^o nō cogno
uisse futurū: p^onti q^o effect⁹ ipse pōt nō est futurū: Ad hoc
facit Boe. vbi. s. v. de p^onti. p^onti. vij. dicēs. p^onti pōnti
q^onti q^onti tūc de posse deflectere r^odeo: f^onti q^onti et id
de posse et an factus quocūq^o p^ontis p^onti p^onti v^onti
tas intuet rē. ¶ Scdo sedē q^ontis cūq^o de^o p^onti
r^o scit r^o scit. a. effectū futurū: eēt non tū op^onti in sua
cogitioe mutat: ita q^o p^onti sciat r^o pōnti nō sciat.
¶ Hā effectus cōtingēs pōt q^onti est futurū: r^o pōt eēt non
futurū: p^onti hoc pōt p^onti: r^o non p^onti: non tū est futu
rus: nō futurū: nec p^onti futurū: pōnti non futurus
vel eēt. Sed si est futurū: est tōtū fuit futurū:
ly pōnti non eēt futurū. Sic de effectū futurū ad eē
no p^onti: q^o tū si pōnti non v^onti: fuit tūc nūq^o
fuit futurū: sic nūq^o p^onti v^onti. hoc vult Boe. vbi. s.
p^onti v^onti. ¶ Ad idē q^onti inq^o: ex mea ne dispositioe sciam
ita diuina mutabit vt cū ego nō hoc nūc: alit⁹ volūm:
illa q^onti nōcēt vices alternare vidēat: minime. ¶ Ad
nōq^o futura p^onti diuini intuit⁹: ad p^onti p^onti
cogitiois reo⁹ q^onti reuocat. nec alternat nunc hoc